Suministros Industriales del Tajo S.A. C/ del Río Jarama 52 - 45007, Toledo - Spain
Tel.: 925 23 22 00 - Fax: 925 23 21 47 - Email: sitasa@sitasa.com - www.sitasa.com
Ejes con correa dentada EGC-HD-TB, con guía para cargas pesadas
Suministros Industriales del Tajo S.A. C/ del Río Jarama 52 - 45007, Toledo - Spain
Tel.: 925 23 22 00 - Fax: 925 23 21 47 - Email: sitasa@sitasa.com - www.sitasa.com
Reservado el derecho de modificación – 2012/052 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Actuadores electromecánicos
Ayuda para la selección

Tope elástico NPE� 28
Amortiguador YSRW� 28
(código de pedido A o C)
Material:
Aluminio anodizado
Conformidad con RoHS
No admisible en combinación
con variantes GP.
1 Tope elástico NPE
2 Amortiguador YSRW
Dimensiones y referencias
Para tamaño B1 B2 B3 D1 H1 H2 H3 L1 L2 L3 L4 Peso N° art. Tipo
mín. [g]
Soporte de amortiguador
125 120 0 60 M16x1 19,8 0,4 9,7 50 – 20 31 286 1653251 EAYH-L2-125
160 150,7 2,65 75,3 M22x1,5 26,2 0,8 12,2 70 – 26 38,5 622 1653250 EAYH-L2-160
220 204 6 102 M26x1,5 38,7 0,1 15 70 – 34 63,5 1 218 1653253 EAYH-L2-220
Elemento de fijación para tope elástico
125 120 0,2 – – 19,8 0,9 – 45 17 – – 260 1662803 EAYH-L2-125-N
160 150,7 – – – 26,2 0,4 – 60 25 – – 617 1669259 EAYH-L2-160-N
220 204 0,5 – – 38,7 0,9 – 75 30 – – 1 195 1669260 EAYH-L2-220-N
Leva de conmutación SF-EGC-1
Para detección con detector de
posiciones SIES-8M
(código de pedido X o Z)
Material:
Acero cincado
Conformidad con RoHS
Dimensiones y referencias
Para tamaño B2 D1 H1 L1 L2 Peso N° art. Tipo
[g]
125 2 M4 7,75 150 56 70 570027 SF-EGC-HD-1-125
160 3 M4 7,25 170 76 160 1645872 SF-EGC-HD-1-160
220 3 M5 11,5 195 140 310 1645866 SF-EGC-HD-1-220
-V- Nuevo
Suministros Industriales del Tajo S.A. C/ del Río Jarama 52 - 45007, Toledo - Spain
Tel.: 925 23 22 00 - Fax: 925 23 21 47 - Email: sitasa@sitasa.com - www.sitasa.com
2012/05 – Reservado el derecho de modificación 27� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ejes con correa dentada EGC-HD-TB, con guía para cargas pesadas
Accesorios
Leva de conmutación SF-EGC-2
Para detección con detector de
posiciones SIEN-M8B (código de
referencia O, P, W o R) o SIES-8M
(código de referencia X o Z)
Material:
Acero cincado
Conformidad con RoHS
Soporte HWS-EGC para detectores
Para detectores de posición SIEN-M8B
(código de referencia O, P, W o R)
Material:
Acero cincado
Conformidad con RoHS
Dimensiones y referencias
Para tamaño B1 B2 B3 B4 D1 D2 D3 D4 H1 H2
∅ ∅
125 24 2 25,5 18 M4x8 M5x14 8,4 5,2 9,25 35
160 27 3 25,5 18 M4x8 M5x14 8,4 5,2 11,25 35
220 31 3 25,5 18 M5x10 M5x14 8,4 5,2 11,5 65
Para tamaño H3 H4 H5 H6 L1 L2 L3 L4 L5 L6
125 25 3 45 14 150 56 135 20 35 48
160 25 3 45 22,225 170 76 135 20 35 48
220 55 3 75 18,4 250 140 215 20 35 48
Para tamaño Peso N° art. Tipo Para tamaño Peso N° art. Tipo
[g] [g]
Leva de conmutación Soporte para detectores
125 122 570030 SF-EGC-HD-2-125 125 110 558057 HWS-EGC-M5
160 261 1645865 SF-EGC-HD-2-160 160 110 558057 HWS-EGC-M5
220 430 1645868 SF-EGC-HD-2-220 220 217 570365 HWS-EGC-M8
-V- Nuevo
Suministros Industriales del Tajo S.A. C/ del Río Jarama 52 - 45007, Toledo - Spain
Tel.: 925 23 22 00 - Fax: 925 23 21 47 - Email: sitasa@sitasa.com - www.sitasa.com
Reservado el derecho de modificación – 2012/0528 � Internet: www.festo.com/catalogue/...